Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy
ul. Wodna 20/2, 76–251 Kobylnica
Kobylnica, 10.12.2020 r.
Znak sprawy: CUW–DOR.271.27.2020.OZ
Wykonawcy
Dotyczy postępowania pn.: „Budowa układu drogowego w miejscowości Dobrzęcino poprzez budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1152G wraz z budową zatoki autobusowej oraz z wykonaniem inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej i dokumentacji odbiorowej”.
Centrum Usług Wspólnych w Kobylnicy,działając jako Zamawiający w imieniu na rzecz Gminy Kobylnica, informuje, że w prowadzonym postępowaniu złożono następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia SIWZ i udziela odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.):
Pytanie 1: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył SIWZ cała dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonanie przedmiotu zamówienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź 1:
Tak. 
Pytanie nr 2:Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają wykonawcy.
[bookmark: _Hlk58317261]Odpowiedź 2:
[bookmark: _Hlk58318387]Tak będzie dysponował, na dzień określony w § 3 ust 3 pkt 2 projektu umowy, który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ.
Pytanie 3:Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.
Odpowiedź 3:
[bookmark: _Hlk58318688]Zamawiający będzie dysponował, na dzień określony w § 3 ust 3 pkt 2 projektu umowy, z zastrzeżeniem zapisu § 5 pkt 6 projektu umowy,który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ.
Pytanie nr 4:Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszelkie niezbędne działki, na których zgodnie z projektem przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy.
Odpowiedź 4:
[bookmark: _Hlk58328036][bookmark: _Hlk58319733]Zamawiający przekaże plac budowy, zgodnie z zapisem § 3 ust 3 pkt 3 projektu umowy, z zastrzeżeniem zapisu § 5 pkt 6 projektu umowy,który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ.
Pytanie nr5:Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, odmienne warunki geotechniczne w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, zmiany sposobu wzmocnienia konstrukcji Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
[bookmark: _Hlk57983350]Odpowiedź 5:
[bookmark: _Hlk58400772][bookmark: _Hlk58318113]Nie, zgodnie z § 5 pkt 10 projektu umowy,który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ,usunięcie ewentualnych kolizji z istniejącym uzbrojeniem technicznym stanowi koszt Wykonawcy.
Pytanie 6: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą w projekcie, obowiązek usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji.
Odpowiedź 6:
Nie, zgodnie z § 5 pkt 10 projektu umowy, który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ, usunięcie ewentualnych kolizji z istniejącym uzbrojeniem technicznym stanowi koszt Wykonawcy.
Pytanie 7:Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. konieczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.
Odpowiedź 7:
Zamawiający dopuścił roboty zamienne, szczegółowy opis zasad ich realizacji został określony w § 4 ust 5–7.
Pytanie 8:Prosimy o potwierdzenie że załączone przedmiary robót są kompletne i zawierają całość prac budowlanych na zadaniu.
Odpowiedź 8:
Przedmiar robót wynika z dokumentacji projektowej, w przypadku rozbieżności należy przyjąć zapisy projektu technicznego.
Pytanie 9:Celem przyjęcia optymalnej receptury mieszanki mineralno-asfaltowej prosimy o potwierdzenie kategorii ruchu jako KR3-KR6.
Odpowiedź 9:
Zamawiający potwierdza kategorię ruchu dla mieszanek bitumicznych KR3-KR6.
Pytanie 10:Czy Inwestor planuje podczas toku trwania prac bitumicznych realizację odcinków próbnych z MMA? Jeśli tak to czy odcinki próbne z mieszanek MMA należy wykonać na terenie objętym niniejszym zadaniem inwestycyjnym czy w innym miejscu wskazanym przez Inspektora Nadzoru?
Odpowiedź 10:
Tak, należy przyjąć wykonanie odcinków próbnych na terenie objętym niniejszym zadaniem inwestycyjnym.
Pytanie 11:	Czy Zamawiający dopuszcza całkowite zamknięcie odcinka drogi na czas realizacji robót bitumicznych?
Odpowiedź 11:
Zamawiający nie dopuszcza całkowitego zamknięcia odcinka drogi. Zgodnie z§ 5 pkt 9 projektu umowy, który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ - Wykonawca zobowiązuje się wykonać projekt i zabezpieczenie organizacji ruchu (w tym dojazdu do nieruchomości przy budowanej lub przebudowywanej drodze) na czas trwania robót budowlanych.
Pytanie 12:	Czy Inwestor posiada wszystkie wymagane pozwolenia i decyzje uprawniające do wycinki drzew?
Odpowiedź 12:
Odpowiedź udzielono w odpowiedzi na pytanie nr 2. 
Pytanie 13:Prosimy o potwierdzenie wykonania podbudowy w jezdni z kruszyw łamanych jako mieszanki niezwiązanej 0/31,5mm C90/3.
Odpowiedź 13:
Zamawiający potwierdza.
Pytanie 14:Prosimy o potwierdzenie, że materiał z rozbiórki/demontażu jest własnością Wykonawcy?
Odpowiedź 14:
[bookmark: _Hlk58320629]Nie. Zamawiającego, z zastrzeżeniem § 5 pkt 12 projektu umowy, który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ.
Pytanie 15:	Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie poboczy z innego materiału niż wskazanego w Przedmiarze (poz. nr 16) np. rozbiórkowego tj. destruktu asfaltowego? 
Odpowiedź 15:
Nie.
Pytanie 16:	Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiaru należy traktować go jako pomocniczy.
Odpowiedź 16:
Zamawiający informuje, że przedmiar robót stanowi element dokumentacji, stanowiącej Załącznik Nr 9 do SIWZ
Pytanie 17:Prosimy o informację w jakim zakresie przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem.
Odpowiedź 17:
Przedmiar robót jest związany z zamówieniem.
Pytanie 18: Prosimy o informację w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść/ zawartość przedmiaru.
Odpowiedź 18:
W pełnym, z zastrzeżeniem § 2 ust 7, 9 i § 6 ust 1 pkt 1 projektu umowy, który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ.
Pytanie 19: Prosimy o informację jak przy sporządzaniu ceny ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia przedmiaru w odniesieniu do projektu.
Odpowiedź 19:
Obowiązkiem Wykonawcy jest uwzględnienie w cenie ofertowej wszystkich kosztów niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy opisanego w pkt 3 SIWZ, w tym wynikających z załączonej dokumentacji, stanowiącej Załącznik Nr 9 do SIWZ, z uwzględnieniem zapisu pkt 3.12 SIWZ.
[bookmark: _Hlk58333290]Pytanie 20: Projekt zawiera szerszy zakres tj. jezdnia już jest wykonana lub jest poza zakresem? Proszę o zaznaczenie zakresu na PZT objętego zamówieniem
[bookmark: _Hlk58333367]Odpowiedź 20:
[bookmark: _Hlk58410413]Jezdnia drogi jest poza zakresem zamówienia, za wyjątkiem zawrotki dla samochodów. Nawierzchnie objęte zamówieniem zostały uwidocznione na dodatkowym załączniku graficznym pn. PZT, zakres nawierzchni, który stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego pisma.
Pytanie 21: Przedmiary zawierają rzeczywistą ilość robót do wykonania?
Odpowiedź 21:  
Przedmiar robót wynika z dokumentacji projektowej, w przypadku rozbieżności należy przyjąć zapisy projektu technicznego.
Pytanie 22: Chodniki i zjazdy należy wykonać z kostki gr. 8 10x20 kolor szary chodniki, zjazdy kolor grafit?
Odpowiedź 22: 
Tak.
Pytanie 23: Proszę o udostępnienie zdjęcia podglądowego wiaty przystankowej
Odpowiedź 23: 
Zdjęcie wiaty przystankowej znajduje się na str. 6 opisu technicznego projektu budowlanego (plik pn. „PB_Opis techniczny Dobrzęcino v3” ), stanowiącego Załącznik nr 9 do SIWZ.
Pytanie 24: Występują jakieś kolizje z sieciami?
Odpowiedź 24:
W obrębie projektowanej inwestycji jest istniejąca infrastruktura sanitarna i telekomunikacyjna. W załączeniu uzgodnienie Orange Polska S.A. (Załącznik 2a) i Wodociągów Słupsk Sp. z o.o. (Załącznik 2b), które stanowią Załącznik Nr 2 do niniejszego pisma.
Jednocześnie Zamawiający przypomina, że usunięcie ewentualnych kolizji z istniejącym uzbrojeniem technicznym stanowi koszt Wykonawcy, zgodnie z § 5 pkt 10 projektu umowy, który stanowi Załącznik Nr 8 do SIWZ  
Pytanie 25: Proszę o udostępnienie szczegółu muru oporowego
Odpowiedź 25:
[bookmark: _Hlk58411626]Zamawiający przekazuje szczegół muru oporowego, który stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego pisma.
Pytanie 26: Proszę o podanie ilości regulacji włazów i zaworów. Skrzynki, włazy należy wymienić na nowe?
Odpowiedź 26: 
Regulacja pionowa włazów kanałowych w ilości 7 szt.
Regulacja pionowa skrzynek wodociągowych i hydrantowych w ilości 22 szt.
Skrzynek i włazów nie należy wymieniać na nowe, chyba że w trakcie regulacji okaże się, że są uszkodzone.
Zamawiający niniejszym pismem dokonuje doszczegółowienia dokumentacji projektowej, stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ, w odniesieniu do powyższych odpowiedzi na pytania do SIWZ, poprzez dołączenie:
1) załącznika graficznego pn. PZT, zakres nawierzchni, który stanowi integralny Załącznik Nr 1 do SIWZ,
2) [bookmark: _Hlk58410839]uzgodnienie Orange Polska S.A. z dnia 26.10.2020r., które stanowi integralny Załącznik Nr 2a do SIWZ,
3) uzgodnienie Wodociągi Słupsk Sp. z o.o. z dnia 19.10.2020r., które stanowi integralny Załącznik Nr 2b do SIWZ,
4) załącznika graficznego pn. mur oporowy - rys. 6, który stanowi integralny Załącznik Nr 3 do SIWZ.
Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ i jest wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia. 
Pismo zostało opublikowane na stronie internetowej https://bip.kobylnica.pl , https://cuwkobylnica.bip.gov.pl .
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